
22. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

O sedm zastupitelských křesel v Předmíři
chce bojovat 17 lidí
Sedmnáct nezávislých kandidátů se chce v březnových dodatečných
volbách utkat o sedm zastupitelských křesel v Předmíři na
Strakonicku. Obec se spolu s Metlami stala smutným symbolem
srpnových povodní. Mezi kandidáty je i bývalý starosta a současný
pověřený správce Karel Palivec.

Sedmnáct nezávislých kandidátů se chce v březnových dodatečných
volbách utkat o sedm zastupitelských křesel v Předmíři na
Strakonicku. Obec se spolu s Metlami stala smutným symbolem
srpnových povodní. Mezi kandidáty je i bývalý starosta a současný
pověřený správce Karel Palivec.
Podle něj nejsou v Předmíři navzájem znepřátelené strany,
které by šly v březnových volbách proti sobě. Volební program je
totiž předem daný: opravit v obci, co se dá.
Předmířští přišli v listopadu o možnost zvolit si nové
zastupitelstvo kvůli starostem s odstraňováním škod po srpnových
povodních, které obě obce připravily o dvě desítky domů. Ve
spěchu si totiž nikdo nevšiml nové úpravy zákona o obcích, která,
na rozdíl od staré verze, neprodlužuje mandát zastupitelstva v
případě neuskutečněných voleb až do dodatečných voleb, a nikdo se
nepřihlásil.
Až do konce roku 2002 tak v Předmíři působil pouze starosta
Palivec, který od Nového roku převzal funkci dosazeného správce
obce.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

